УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О некоторых вопросах Совета старейшин

при Главе Республики Дагестан

1. Внести в Положение о Совете старейшин при Главе Республики

Дагестан, утвержденное Указом Президента Республики Дагестан

от 12 апреля 2006 г. № 32 «О Совете старейшин при Главе Республики
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 4,
ст. 238; 2009, № 5, ст. 170; 2014, № 14, ст. 802), следующие изменения;

а) абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Председатель Совета, заместители председателя Совета

утверждаются Главой Республики Дагестан. Секретарь Совета избирается

на заседании Совета открытым голосованием.»;

б) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Срок полномочий членов Совета истекает через три года со дня

первого заседания Совета в новом составе.»;

в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Совет формирует из числа членов Совета комиссии и рабочие

группы в соответствии с основными направлениями своей деятельности. К

участию в работе этих комиссий и рабочих групп могут привлекаться

ученые, специалисты, представители федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики

Дагестан, органов местного самоуправления муниципальных образований

Республики Дагестан и общественных объединений. Составы комиссий и

рабочих групп определяются решением Совета.».

2. Утвердить прилагаемый состав Совета старейшин при Главе

Республики Дагестан.

3. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 18 декабря 2017 г. № 296 «Об
утверждении состава Совета старейшин при Главе Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2017, 22 декабря, № 0500201712220015);

Указ Главы Республики Дагестан от 26 мая 2021 г. № 105 «О внесении

изменения в состав Совета старейшин при Главе Республики Дагестан,

утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 18 декабря 2017 г.

№ 296» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 28 мая, № 05004007190).
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

24 июня 2022 года

№ 136

№1

Правление Глава
ДЕлопроизводствжейпублики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 24 июня 2022 г. № 136

СОСТАВ

Совета старейшинпри Главе РеспубликиДагестан

ИбрагимовИбрагимИбетулаевич - председатель Совета

Ильясов Сиражутин Магомедович - заместитель председателя Совета

Магдигаджиев Ахмед-Наби Давудович - заместитель председателя Совета

Паламарчук Вячеслав Степанович - заместитель председателя Совета

Абакаров Рапи Абдуразакович

Абдуллаева Халла Омариевна

Айгумов Айгум Эльдарович

Алиев Джамалудин Рамазанович

Алиев Хабибула Омарович

Алиметов Альберт Гаджимагомедович

Алчиев Николай Юрьевич

Ахматов Ибрагим Магомедович

Ахмедов Джалалутдин Расулович

Ахмедов Магомед Ахмедович

Ахмедов Эседула Исакович

Ашуров Кахриман Велиевич

Балатов Гасен Ахмедханович

Бексултанов Абдурагим Абдулзагирович

Бутаева Марзижат Ахмедовна

Гусейнаева Качар Абачараевна

Гусейнов Абдурахман Гаджиевич

Идрисова Антонина Ивановна

Изиев Абдулбасир Исрапилович

Илуридзе Джемал Александрович

Камилов Ибрагимхан Камилович

Кулунчакова Бекбийке Искаковна

Курбанов Казанфар Магомедович

Латифова Зара Ахмедовна

Лачуев Шамиль Омарович

Магомедов Бахмуд Магомедович

Магомедов Магди Мирзоевич

Магомедов Набиюла Магомедович

Магомедова Заграт Расуловна

Насрутдинов Умалат Ильмутдинович

Нахшунов Лев Ильич

Омаров Ариф Омарович

Омаров Арсланали Абдулаевич

Папалашов Абдулвагаб Яхьяевич

Рамазанов Джавпар Рамазанович

Ризаханов Магомед Ахмедпашаевич

Темирханова Сакинат Магомедовна

Ханбалаев Назим Играмудинович

Чергизбиев Имампаша Абдулсалимович

Черкесов Давидбек Улубиевич

Эмирбеков Эмирбек Зиядович

Юнусов Магомед Тагирович

Юсуфов Буньямин Якубович